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Nr 37.

Av herrar Aqvist och Svensson i Ljungskile, om pension åt pastor 
J. A. Rehnberg.

Det torde vara allmänt bekant, att pastor J. A. Rehnberg, Lysekil, under 
många år bedrivit en omfattande predikoverksamhet bland lots- och fyr
personalen runt Sveriges kuster. Örn denna verksamhet har Rehnberg själv 
uppgivit, att han utfört den under 33 år samt att den pågått från tidiga 
våren till sena hösten, i regel 6 månader varje år. Omfattningen av resorna 
har varit från Ursholmens fyrplats vid norska gränsen i väster, runt Sveriges 
kuster till Salmis lotsplats och Haparanda i norr, utom under de tvenne 
sista åren beroende på omständigheter, som legat utanför Rehnbergs kon
troll. Resorna har Rehnberg företagit med sin båt »Seger II», och den seg
lade distansen runt kusterna har uppgått till ca. 2.500 sjömil årligen. Verk
samheten har bedrivits på frivillighetens väg, och Rehnberg har haft att 
själv anskaffa medel, vilket skett genom insamlingsresor. Bland dem som 
bidragit till verksamheten märkas Hans Maj:t Konungen, Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen samt Prins Oscar Bernadotte.

Det är allmänt känt och vitsordas dessutom av en mängd uttalanden 
och skrivelser, att denna verksamhet varit högt uppskattad bland dem, 
som kommit i åtnjutande av Rehnbergs besök. Lots- och fyrpersonalen 
lever ju i regel mycket isolerad från den övriga världen och har framför
allt på grund av sin tjänst svårt att kunna besöka religiösa sammankom
ster. Det framgår även, att de högre lotsmyndigheterna på olika sätt sökt 
stödja Rehnberg i hans verksamhet.

Rehnberg, som är född den 13 maj 1868 i Stockholm, blir i år 74 år gam
mal och torde på grund av sin höga ålder icke kunna fortsätta sin verksam
het mer än ett eller annat år. Han har emellertid för avsikt att fortsätta så 
länge hälsa och krafter stå bi. Det synes oss emellertid att han, när han 
icke längre kan fortsätta denna verksamhet, borde av statsmakterna ihåg- 
kommas med en statspension, vilken föreslås till 1.500:— kronor att utgå 
1'r. o. m. 1 januari 1943.

Med hänvisning lill vad ovan anförts samt till handlingar, som av oss 
överlämnats direkt till vederbörande utskott, föreslå vi,
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att riksdagen måtte besluta tilldela pastor J. A. Rehnberg, 
Lysekil, pension med ett årligt belopp av kronor 1.500: — 
fr. o. m. 1 januari 1943.

Stockholm den 17 januari 1942.

.Ernst Åqvist. Wald. Svensson.
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